tatem, presens scriptum eidem ecclesie duximus concedendum

sigillorum nostrorum caractere roboratum et testibus subnotatis.

Huius ergo rei testes sunt Heinricus de schumberch, Otto De
Slevnza, Ckadol de Veldspcrch, Heinricus de Prvnne, Heinriem

de Sevelde, Rapoto de Vulchenbcreh , Heinricus de Havsnach y

Gvndacher de Storchenber, Ljrpoldtts prepositus de Ardacher,

Meinhttrdus scriba, Hatmarus de Schönberch, Dietmarus de Steira,

Hertnidm de Altcnhocen, Heinricus de Zetkin
ff,

Chvnrat et Vtricm

fratres de Hintperch et alij quam plures. Datum in Chremsa per

mit nus Vlrici Prothonotarij VI 1
.' Id is Decembris.

Orig. auf Pergament mit Siegel im Stiftsarchive zu St. Florian. — Stülx,

St. Florian. 312, und Ludewig, Klqq. Mscpt. IV. 221.

CXIX.

1243. — Revers des Abtes Heinrich von Wilhering, die Stiftung Leutold's ron

Pernau, der seinen Hof in Pcrnan zum Kloster gegeben, getreu tu erfüllen.

Heinricus diuina miseratione dictus abbas in Wilhering ofü'cii

nostri debilam prosequimur actionem et ad vtriusque uite felicitat«*m
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nobis prodesse non arnbigimus, si memoranda nostri temporis facta

per suflfragia litterarum transmisimus noticie posterorum eo, quod

diminute siut veritates a filiis hominum querentium per calumpniam

aliena. Nouerint igitur vniuersi presentem paginam inspecturi , quod

pie memorie dominus Levtoldm de Pernawe auime sue prouidens in

futurum tradidit ecelesie nostre manu coadunata et potestatiua vxoris

sue Jute et filii stti Levtoldi curiam suam in Pcrnowe fratrum vsibus

profuturam. Nos autein uersa uice de conmuni consilio conuentus

plena fide promisimus eidem L. suisque consanguineis subnotatis,

quod prefata euria nunquam per nos alienabitur ab ecclesia in Wü-
hering iure feodali vel eeusuali nec aliis modis, sed singulis annis in

vigilia Thome apostoli dabitur conuentui consolatio conpetens de

prouentibus curie prenotate. Porro si contingat eandem curiam in

aliquo molestari vel in iure nostro debilitari, filius suus Levtoldm ad-

buc uiuens sine omni vtilitate molestiam illam propulsabit et ius

nostrum fideliter promouebit. Ad huius rei certam euidentiam pre-

sentem paginam exinde conscriptam sigillo nostro fecimus insigniri.

Testes sunt Ditricm plebanus in Wltimspach, Viridis ibidem, Hein-

ricu8 et Chvnradus filii sui, Alramm et Chunradus filius suus de

Witimspach, Heinricus de Alzingen, Hermannus de porsenprunne,

Werinhardus de pozowe, Walchunm de nitertingen, Chunradus de

Golansperge, Herrandus faber, Heinricus de villa et alii quam

plures. Actum Anno domini Mf CCf XLIII? Indictione prima.

Aus einem Copialbuche des Stiftes Wilhering.

cxx.

1243. — Friedrich, Herzog von Österreich, verleiht den Brüdern Heinrich und

Arnold Piber und dem Ulrich von Lobenstein die Mauthfreiheit für ihren Haus-

bedarf.

Nos Fridericus D. G. Dax Austritte et Styriae et Dominus

Carniolae etc. Quod nos Ilenrico Piber et Arnoldo Fratri suo et

ülrico de Lobenstain concessimus ex gratia speciali, sicut piac me-

moriae Pater noster ipsorum Patribus dato instrumento quondam

dignoscitur indulsisse, ut omnia victualia eorum, quae pro domibus

suis habuerint necessaria, transducant jure perpetuo absque et sine ex-

actione qualibet etc. Anno 1243.

Hoheneck DL 353.
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cm
1244. 8. April. St Florian. — liudiger, Bischof von I'assau, ertaubt den Brüdern

von Steyr, das« sie einige ihrer Güter zu Itargelsberg , welche passauische

Lehen sind, dem Kloster St. Florian tum Seelgeräthe geben dürfet!.

Rvgerus dei gratia Patauiensis episcopus omnibus presentem

litteram inspccturis salutem in domino. Accedentes ad presenciam

nostram fratres de Styria nobis humiliter supplicarunt, ut ad hoc

noster consensus accederet et uoluntas, ut ipsis liceret quedam bona

in Haedegersperge , que a nobis et ecclesia patauiensi feodaliter

possiderent, ecclesie 5. Floriani in remedium animarum suarum et

progenitorum et posteritatis ipsorum tradere perpetuo possidenda.

Nos itaque peticionis ipsorum deuooioni fauorabiliter annuentes,

intendentes nichilominus prefate ecclesie nobis deuote profectui hac

in parte ea, que dicti fratres pia deuotione ducti postulabant, cum

fauore admisimus et consensu renunciantes iuri feodi, quod in eisdem

bonis ad nos spectarc et Patanienxem ecclesiam sciebatur, ut pre-

fata ecclesia in suhsidium necessifatuin suarum tytulo proprietatis

eadem bona liberius perpetualiter possideret. Vt autem huiusmodi

consensus noster et donacio sine calumpuia robur obtineat perpetue

firmitatis, haue litteram conscribi et rmstro sigillo muniri in testi-

monium feeimus et cautelam. Datum in saneto Floriano Anno domini

MCCXLIIII. VI. Idus Aprilis, Indictione II.

Aus einem Codex Saec. XIII. im Stiftsarehive zu St. Florian. — Stütz,

St. Florian. 319.

CXXII.

1244. 3. Juli. Starhemberg. — Freiheitsbrief Herzog Friedrich's II. von Öster-

reich für die Stadt Enns.

Fridericti8 dei gratia Dux Austrie et Stirie et Dominus car-